МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

М0£М)1О
г. МОСКВА

№ Ж)3

Об организации исполнения государственного заказа на профессиональную
переподготовку, повышение квалификации федеральных государственных
гражданских служащих Федерального агентства по недропользованию и его

территориальных органов на 2020 год

В целях обеспечения эффективности обучения государственных гражданских
служащих центрального аппарата и территориальных органов Роснедр в рамках
государственного заказа на дополнительное профессиональное образование на
2019 год, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 апреля 2008 года № 284 «О реализации функций по организации
формирования и исполнения государственного заказа на дополнительное
профессиональное образование федеральных государственных гражданских
служащих» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 03 апреля
2019 года № 617-р «Об утверждении распределения бюджетных ассигнований
федерального бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов,
предусмотренных на профессиональное развитие федеральных государственных
гражданских служащих, и государственного заказа на мероприятия по
профессиональному развитию федеральных государственных гражданских
служащих на 2019 год», п р и к а з ы в а ю :

1. Возложить организацию формирования, размещения и исполнения
государственного заказа на профессиональную переподготовку, повышение
квалификации государственных гражданских служащих Роснедр на Управление
делами (А.А.Гермаханов) и кадровые подразделения (специалистов по кадровой
работе) территориальных органов.

2. Управлению делами обеспечить представление информации по
распределению лимитов бюджетных обязательств в разрезе бюджетополучателей
Роснедр в Управление финансово-экономического обеспечения согласно
приложению.

3. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата:
3.1. подать заявки на переподготовку, повышение квалификации

государственных гражданских служащих на 2020 год в соответствии с
разработанными индивидуальными планами сотрудников (приказ Роснедр от 30
января 2015 года № 16-к); j

3.2. обеспечить обучение государственных гражданских служащих,
включенных в «План-график дополнительного образования в рамках исполнения
государственного заказа на переподготовку, повышение квалификации в 2020 году
государственными гражданскими служащими центрального аппарата Федерального
агентства по недропользованию».

4. Руководителям территориальных органов:
4.1 уточнить, а при необходимости разработать индивидуальные планы

государственных гражданских служащих территориальных органов,
индивидуальные планы начальников территориальных органов представить для
утверждения в Управление делами Роснедр;

4.2. организовать получение дополнительного профессионального образования
государственными гражданскими служащими территориальных органов;

4.3. ежемесячно, до 05 числа следующего за отчетным месяцем представлять в
Управление делами информацию о выполнении государственного заказа;

4.4. к 25 декабря 2020 года представить итоговый доклад согласно форме,
установленной Министерством труда России.

5. Управлению финансово-экономического обеспечения (Айвазова М.А.)
обеспечить финансирование мероприятий по исполнению государственного заказа в
пределах бюджетных назначений, установленных на 2020 год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководите
Федерального агентства по недропользованию / ( Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением делами
недропользованию

Федерального агентства по

Начальник управления делами А.А. Гермаханов

Согласовано: Ж. Бунеев

Разослать: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханову - 1 экз. (копия)
М.И. Бунееву - 1 экз. (копия)

Исп. Елшанский С.Л.
766-26-66

Приложение к приказу Роснедр

от Jtft&JKMCte. ^ГА

Распределение лимитов бюджетных обязательств на 2020 год на
исполнение государственного заказа на профессиональную
переподготовку, повышение квалификации федеральных

государственных гражданских служащих Федерального агентства по
недропользованию

№

пп

I.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Получатель

Центральный аппарат Роснедр

Департамент по недропользованию по Центральному
федеральному округу
Департамент по недропользованию по Северо-Западному
федеральному округу, на континентальном шельфе и в
Мировом океане
Департамент по недропользованию по Южному
федеральному округу
Департамент по недропользованию по Северо-
Кавказскому федеральному округу
Департамент по недропользованию по Приволжскому
федеральному округу
Департамент по недропользованию по Уральскому
федеральному округу
Департамент по недропользованию по Сибирскому
федеральному округу
Департамент по недропользованию по Центрально-
Сибирскому федеральному округу
Департамент по недропользованию по
Дальневосточному федеральному округу
Управление по недропользованию по Республике Саха
(Якутия)

ИТОГО

Сумма тыс.

руб.

0,0

10,20

10,20

10,20

62,30

10,20

10,20

10,20

10,20

10,20

10,20

154,10